telah resmi mendapatkan izin operasional yang tertuang dalam Surat

Keputusan Menteri Agama RI No. 255 Tahun 2016 tentang pemberian

izin Kepada NU CARE-LAZISNU sebagai LAZ skala Nasional.

2. Rentang Sejarah Lembaga Amil Zakat Infak dan Sadaqoh

Nahdlatul Ulama NU-CARE (LAZISNU)

Pada Tahun 2004 (1425 Hijriyah) Lembaga Amil Zakat, Infak dan

Sadaqoh Nahdlatul Ulama (LAZISNU) lahir dan berdiri sebagai amanat

dari Muktamar NU ke-31, di Asrama Haji Donohudan, Boyolali, Jawa

Tengah. Ketua Pengurus Pusat (PP) LAZISNU yang pertama adalah

Prof. Dr. H. Fathurrahman Rauf MA., seorang akademis dari UIN Syarif

Hidayatullah Jakarta.

Pada Tahun 2005 (1426 Hijriyah) Secara yuridis formal, LAZISNU

diakui oleh dunia perbankan dan dikukuhkan melalui Surat Keputusan

25 Dokumentasi, Profil LAZISNU NTB, Tahun 2014, hlm-1

Agama RI No. 65/2005. Pada Tahun 2010 (1431 Hijriyah) Muktamar NU

ke-31 di Makassar Sulawesi Selatan, memberi amanah kepada KH.

Masyhuri Malik sebagai Ketua PP LAZISNU menggantikan Prof. Dr. H.

Fathurrahman Rauf MA untuk masa khidmat 2010-2015 Hal itu telah

diperkuat denga SK Pengurus Besar Nahdlatul Ulama (PBNU) No.

14/A.II.04/6/2010 tentang Susunan Pengurus LAZISNU periode 2010-

2015.

Pada Tahun 2015 (1436 Hijriyah) Muktamar NU ke-33 di

Jombang, Jawa Timur, memberi amanah kepada H. Syamsul Huda

menggantikan KH. Masyhuri Malik untuk masa khidmat 2015-2020. Hal

itu telah diperkuat dengan SK Pengurus Besar Nhdlatul Ulama No.

15/A.II.04/09/2015 tentang Susunan Pengurus Harian LAZISNU periode

2015-2020.

Pada Tahun 2016 (1437-1438 Hijriyah) 25 Februari 2016 NU

CARE-LAZISNU melakukan rebranding menjadi NU CARE-LAZISNU.

Acara ini di gelar di Hotel Sahid Jakarta. 26 Mei 2016 NU CARE-

LAZISNU resmi mendapatkan izin operasional yang tertuang dalam

Surat Keputusan Menteri Agama RI No. 255 Tahun 2016 tentang

Pada Tahun 2017 (1438 Hijriyah) KOIN NU merupakan bentuk

penggalangan dana infak dan sedekah dar masyarakat yang digunakan

untuk kepentingan Bersama serta kegiatan kemanusiaan. KOIN NU ini

diluncurkan sebagai pelopor gerakan bersedekah yang tersebar di seluruh

Indonesia dan diresmikan oleh Ketua Pengurus Besar Nahdlatul Ulama

(PBNU) KH. Said Aqil Siroj di alun-alun Sragen.

Pada Tahun 2018 ( 1439 Hijriyah) NU Peduli kemanusia yang

sebelumnya disebut NU peduli Bencana merupakan bentuk kepedulian

dari NU CARE-LAZISNU yang bersinergi dengan berbagai Banom

(Badan Otonom) dan berbagai Lembaga NU. Program ini, fokus

diberbagai kegiatan kemanusiaan skala besar dan berbagai bentuk

kepedulian bersama dalam satu wadah sehingga lebih optimal. NU peduli

kemanusiaan tidak hanya fokus bencana alam, melainkan juga

kemanusiaan secara luas. NU peduli kemanusiaan ini pertama kali

diluncurkan pada 25 Januari 2018 yakni pada saat membantu anak-anak

suku Asmat agar terbebas dari penyakit Campak dan Gizi Buruk.

Pada Tahun 2019 (1440 Hijriyah) kampung Nusantara di resmikan

bertepatan pada saat Rakornas ke-4 NU CARE-LAZISNU merupakan

wujud dari suatu Kawasan yang menjadi pusat dakwah ASWAJA

(Ahlussunnah wal Jamaah) yang bertujuan memberikan manfaat

kemanusiaan dan diharapkan dapat menyejahterakan masyarakatnya

melalui 9 sala.

terdapat dua jenis struktur yakni sebagai berikut:

a. Struktur organisasi yang ditetapkan oleh Pengurus Wilayah

Nahdlatul Ulama.

Struktur organisasi Lembaga Amil Zakat Infaq dan Sodaqoh

Nahdlatul Ulama (LAZISNU) NTB berdasarkan SK PWNU

Nomor:88/PW/A.II.04/08/9/2019 pada Tanggal, 3 Muharram 1441

H/3 September 2019 M. Memutuskan Susunan Pengurus Lembaga

Amil Zakat Infaq dan Sodaqoh Nahdlatul Ulama (LAZISNU)

PWNU NTB Masa Khidmat 2019-2024.
29

Pelindung : PW NU NTB

Penasehat : TGH. Munajib Khalid

Dr. KH. Miftahul Huda, M.Ag

Dr. H. Amir Azis, M.Ag

Dr. Jumarim, M.Hi

Drs. Moh.